CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN
GABINETE DO PRESIDENTE

Praça Manoel Januário Cabral, 54, Centro, Lajes/RN CEP: 59535-000
CNPJ: 01.717.814/0001-04

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021

PROCESSO DE DESPESA Nº 31/2021
UNIDADE GESTORA: CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN
CPF/CNPJ DO CONTRATADO: 04.770.238/0001-57
NOME/RAZÃO SOCIAL DO CONTRATADO: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Prudente de Morais, 4910, Lagoa Nova –
Natal/RN, CEP: 59063-200.
OBJETO DA DESPESA: Contratação de empresa especializada na aquisição de 01 (um)
veículo automotor 0 (zero) KM.
DESCRIÇÃO DO ITEM DA DESPESA:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QTD V. UNIT V.TOTAL

1

Veiculo hatch, okm 4 portas, Motor mínimo 82 cv Ar
condicionado, Capacidade para 5 lugares, Motor mínimo 1.0,
Cambio manual de 5 velocidades para frete e 01 marcha ré
Combustível flex, Pintura cor branca, Tanque de combustível
55 litros, Fabricação nacional, Direção hidráulica, Vidros e
travas elétricas, Garantia de 3 anos, Porta malas 285 litros. Ano
2021/2021 O veículo deverá ser novo “ZERO
QUILOMETRO", antes do Seu registro e licenciamento
vendido por uma concessionária autorizada pelo fabricante ou
pelo próprio Fabricante, nos termos da deliberação CONTRAN
Nº 64/ de 30 de maio de 2008, e LEI federal Nº 6729/1979.

UND

01

69.000,00

69.000,00

VALOR TOTAL R$ 69.000,00

TIPO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Adesão/Carona nº 002/2021
DATA DO TERMO: 04/11/2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 e Decreto Federal
7.892/2013
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de novembro à 31 de dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 - Câmara
Municipal de Lajes; AÇÃO: 2001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal;
FUNÇÃO: 01 – LEGISLATIVA; SUB-FUNÇÃO: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA;
PROGRAMA: 0001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO;
NATUREZA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE
RECURSO: 10010000 - Recursos Ordinários; REGIÃO: 0001 – Lajes.

Lajes/RN, 04 de novembro de 2021.

Assinam pelas partes:

P/ CONTRATANTE: Francisco Gilmar Gomes
P/ CONTRADO(A): Carlos André Cosme França